
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 24/02/2020

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATIVO  PER  IL  SETTORE  SERVIZI

ALLA PERSONA . DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z5D2C27EB9



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 45 DEL 24/02/2020

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATIVO  PER  IL  SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA  .

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z5D2C27EB9

Il Dirigente del Settore Servizi alla Persona

  

Premesso che questa Amministrazione Comunale nella realizzazione di manifestazioni culturali,

turistiche e sportive e nelle celebrazioni di ricorrenze ufficiali, necessita, per effettuare opportuna

divulgazione, di volantini, depliant, manifesti, locandine, etc…

Constatata inoltre la numerosità degli appuntamenti e quindi del materiale informativo che il

Settore deve realizzare durante l’anno, rispetto alle esperienze passate, pari a: 

����������Volantini f.to A5 circa 2500 pezzi;

����������Volantini f.to 10x20 circa 2500 pezzi;

����������Pieghevoli f.to 10x21 circa 1500 pezzi;

����������Pieghevoli f.to  16x21 circa 2500 pezzi;

����������Libretti f.to 16x21 circa 6000 pezzi;

����������Locandine f.to 45x32 circa 50 pezzi;

����������Manifesti 50x70 circa 200 pezzi;

����������Banner mash up traforato 8x4 circa 1 pezzo;

����������Bandiere 1mtx 2mt circa 60 pezzi;

 

Verificate le convenzioni attive con la società Consip, aventi ad oggetto beni comparabili con

quello che si intende acquisire con il presente provvedimento;

 

Ritenuto che il materiale da acquisire, secondo l’allegato elenco che se non materialmente

allegato  alla  presente  ne  fa  parte  integrante,  sono  presenti  nel  mercato  elettronico,  con  le

caratteristiche richieste e di procedere pertanto tramite una richiesta di offerta (RDO) nel portale

acquisti in rete pa;

Rilevato che per la fornitura sopra citata ricorrono pertanto le particolari condizioni di cui al

DLgs  50/2006  recante  il  “Codice  degli  Appalti”  che  consentono  il  ricorso  alla  procedura  di

acquisizione tramite mercato elettronico per detta tipologia di beni;

Ritenuto che l’ammontare economico presunto di € 32.000,00 IVA inclusa, quantificato rispetto

al precedente appalto di servizio in oggetto, verrà finanziato con i fondi a bilancio 2020-2022;

 

Dato atto quindi,  che per l’acquisto della fornitura di  cui  trattasi  ricorrono i  presupposti  per

procedere secondo le modalità telematiche previste, richiedendo almeno 3 preventivi, anche in

applicazione dei principi di buon andamento e proporzionalità, rispetto ai quali l’utilizzo del sistema

della procedura aperta appare eccessivo, considerando il valore limitato della fornitura e delle

caratteristiche dei prodotti;

Visto l’art. 56 del DLgs 50/2006 recante il “Codice degli Appalti” in merito al ricorso delle Aste

Elettroniche;



Visto il DPR n. 101/2012 recante il Regolamento dei criteri e modalità per l’espletamento da

parte  delle  Amministrazioni  Pubbliche  di  procedure  telematiche  di  acquisto  per

l’approvvigionamento di beni e servizi;

 

Richiamati: 

 il  bilancio  di  previsione  dell’Ente  2020  -2022  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio

Comunale n. 58 del 18/12/19; 

 il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2020 approvato con Del. di Giunta Comunale n.

272 del 19/12/19, immediatamente esecutiva; 

 

Dato  atto  che  per  le  particolari  caratteristiche,  modalità  e  quantitativi  delle  forniture

richieste per i servizi in oggetto, trova applicazione il vigente regolamento per l’acquisizione di beni

e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 9/3/2010;

 Ritenuto di:

-           individuare  gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti

le  caratteristiche  di  qualificazione  economica  e  finanziaria,   tecniche  e  professionali

desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, e selezionando

almeno tre operatori economici per il servizio de quo;

-          Aggiudicare il servizio di fornitura tramite il metodo del prezzo più basso, ai sensi del l’art.

95  comma  4  del  D.  Lgs.  50/16,  in  quanto  trattasi  di  forniture  con  caratteristiche

standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;

-          Aggiudicare il servizio attraverso successiva determinazione; 

 Considerato l’importo e la tipologia della fornitura si prevede ai sensi dell’art- 33 del Regolamento

per la disciplina dei contratti di non applicare apposita garanzia contrattuale;

 

Visto:

-          il CIG: Z5D2C27EB9;

-            il  D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-            lo Statuto comunale;

-            il vigente Regolamento di Contabilità;

-            il  principio  contabile  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs

118/2011 e ss.mm.ii.);

-             Visto il D.Lgs. 50/2016;

-            Visto il Regolamento al Codice dei Contratti di cui al DPR 207/2010;

-            Visto il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato dal Consiglio

Comunale con atto n. 3 del 09.03.2010;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi  gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti

assegnati nei capitoli P.E.G. 2020;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita

al sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona;

 



D E T E R M I N A

 per i motivi espressi in narrativa:

1.       di  procedere  con il  procedimento di  acquisizione nel mercato elettronico (acquisti  in

rete pa), individuando il contraente con il metodo del prezzo più basso secondo quanto

disposto dall’art. 95 comma 4 DLgs 50/2016, nonché dal Regolamento per la Disciplina dei

Contratti del Comune di Caorle, per la fornitura di materiale informativo per il Settore Servizi

alla Persona per anni due dalla data di aggiudicazione;

2.       di  approvare  il  foglio  prescrizioni  particolari  che,  pur  non  materialmente  allegato  al

presente atto, ne fa parte integrante;

3.       di  stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai

sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. fra le ditte specializzate che saranno individuate per

la fornitura in questione;

4.       di stabilire che la fornitura potrà essere aggiudicata anche in presenza di una sola offerta

valida;

5.       di dare atto che l’ammontare  presunto di € 32.000,00 IVA compresa troverà copertura

nel corrispondente capitolo 1508002 così impegnato: € 13.700,00 bilancio 2020 - € 16.000,00

bilancio 2021 - € 2.300 bilancio 2022;

Il Responsabile

Se%ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO;1;16042897



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.45 del 24/02/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATIVO PER IL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA . DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG Z5D2C27EB9

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15080022020

13.700,00Importo:24/02/2020Data:2020 9993649/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Z5D2C27EB9C.I.G.:

STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER INIZIATIVE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATIVO PER IL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA . DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG Z5D2C27EB9

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15080022021

16.000,00Importo:24/02/2020Data:2021 9992984/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Z5D2C27EB9C.I.G.:

STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER INIZIATIVE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.45 del 24/02/2020

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATIVO PER IL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA . DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG Z5D2C27EB9

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15080022022

2.300,00Importo:24/02/2020Data:2022 9992910/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Z5D2C27EB9C.I.G.:

STAMPA MATERIALE INFORMATIVO PER INIZIATIVE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 24/02/2020

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ARRIGHI FABIO;1;3838067


